Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 4 jul. 2003. Seção 1, p. 95.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 945, DE 1º DE JULHO DE 2003

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Pleno do Tribunal Superior

do Trabalho, em sessão ordinária hoje realizada, sob a Presidência do Ex.mo Sr.
Ministro Francisco Fausto Paula de Medeiros, Presidente do Tribunal Superior do
Trabalho, presentes os Ex.mos Srs. Ministros Vantuil Abdala, Vice-Presidente,
Ronaldo Lopes Leal, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, Rider Nogueira de
Brito, José Luciano de Castilho Pereira, Milton de Moura França, João Oreste
Dalazen, Carlos Alberto Reis de Paula, Antônio José de Barros Levenhagen, João
Batista Brito Pereira, José Simpliciano Fontes de Faria Fernandes, Renato de
Lacerda Paiva e Emmanoel Pereira, e o Ex.mo Procurador-Geral do Trabalho, Dr.
Guilherme Mastrichi Basso,

RESOLVEU,

por unanimidade, referendar os atos praticados pelo Ex.mo Ministro

Francisco Fausto, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos a seguir
transcritos: ATO.GDGCJ.GP Nº 252/2003 – altera a composição da Comissão de
Concurso Público, constituída pela Resolução Administrativa nº 926/2003,
substituindo o Ex.mo Sr. Ministro Milton de Moura França, que pediu afastamento
por motivos pessoais, pelo Ex.mo Sr. Ministro José Simpliciano de Fontes de Faria
Fernandes, passando a referida Comissão a ser integrada pelos Ex.mos Ministros
Rider Nogueira de Brito (Presidente), José Luciano de Castilho Pereira e José
Simpliciano Fontes de Faria Fernandes. ATO.GDGCJ.GP Nº 253/2003 1 -
Desconvocar, a pedido, o Ex.mo Juiz Márcio Eurico Vitral Amaro, do Tribunal
Regional do Trabalho da 24ª Região, convocado para atuar nesta Corte mediante a
Resolução Administrativa nº 933/2003. 2 – Convocar o Ex.mo Juiz Saulo Emídio
dos Santos, do Tribunal Regional da 18ª Região, para atuar nesta Corte, em caráter
excepcional e temporário, no período de 1º de agosto a 19 de dezembro de 2003.

Sala de Sessões, 01 de julho de 2003.

VALÉRIO AUGUSTO FREITAS DO CARMO
Diretor-Geral de Coordenação Judiciária